

Datum
2018-02-27Dnr
2018-2027Ert datum
2018-02-02Ert dnr
M2018/00331/RAnalysavdelningen
Enheten för policy och statistikRegeringskansliet
Miljö- och energidepartementet
Rättssekretariatet
Susanne Gerland
103 33 StockholmEpost m.registrator@regeringskansliet.se
kopia: helen.blomberg@regeringskansliet.se

Yttrande angående Promemoria: Ett ökat skadeståndsansvar och skärpta försäkringskrav för reaktorinnehavare

Energimyndighetens ställningstaganden

Energimyndigheten tillstyrker promemorians förslag.


Som skäl för att höja ansvarsbeloppen anger promemorian att ett ökat skadestånds- och försäkringsansvar för de reaktorinnehavare som utvinner energi innebär att verksamheten i högre utsträckning bär sina egna miljökostnader. Att förorenaren betalar är en princip som Energimyndigheten står bakom.

Energimyndigheten konstaterar att förslaget innebär att svenska reaktorinnehavare får betydligt högre ansvarsbelopp i ersättningsystemets första steg enligt Pariskonventionen. Den föreslagna ansvarsnivån innebär att statens ansvar i senare steg inte blir aktuellt eller kan reduceras, vilket Energimyndigheten bedömer ligger i linje med principen om att förorenaren betalar.

Ett höjt ansvarsbelopp motiveras även med att högre belopp gäller för motsvarande anläggningar på kontinenten. Energimyndigheten konstaterar att föreslagna nivå på ansvarsbelopp för svenska anläggningar motsvarar de i Belgien och Nederländerna, men kan inte i föreliggande promemoria hitta argumentation för att dessa anläggningar är jämförbara när det gäller risker för atomolyckor. Energimyndigheten är därför tveksam till att använda detta som argument för föreslagna ansvarsnivåer.

Energimyndigheten noterar att regeringen i tidigare beredning har bedömt att höjda försäkringsbelopp inte innebär högre kapitalkostnader. Givet detta bedömer Energimyndigheten att konsekvenser på elmarknaden av förslaget torde vara begränsade.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Zofia Lublin. Föredragande har varit enhetschef Erik Eriksson.


Zofia Lublin
Erik Eriksson